
 

 
 
 
 

OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 73a FW 

 
 
 

NR. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake het faillissement van: 
 

J&J Beheer B.V. 
faillissementsnummer: 11/535 F 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann N.V. 
Amsterdam  

 
 
 
 
 
 

 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
2

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 
 

Nummer: 2 Datum: 9 februari 2012 

 

Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 

Faillissementsnummer : 11/535 F  

Datum uitspraak : 6 september 2011 

Curator : mr. M.N. de Groot 

Rechter-commissaris : mr. C.P. Bleeker 

 

Activiteiten onderneming : Beheren van vermogen 

Omzetgegevens : Onbekend 

Personeel gemiddeld aantal : Blijkens het Handelsregister: 11 

 

Saldo einde verslagperiode : 9.340,75 

 

Verslagperiode : 19 oktober 2011 – 9 februari 2012 

Bestede uren in verslag periode : 4u en 0m 

Bestede uren totaal : 6u en 40m 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

 J&J Beheer B.V. (“J&J Beheer”), statutair gevestigd te Drachten en kantoorhoudende 

aan het adres Zekeringstraat 17 te Amsterdam, is opgericht bij akte van 1 mei 2009.  

J&J Beheer is ingeschreven in de Kamer van Koophandel in Amsterdam onder 

dossiernummer: 01151945.  

 

 Bestuurder en enig aandeelhouder in het kapitaal van J&J Beheer is de Stichting 

(Aandelen-) beheer Pires. 

 

 De heer van den Brink is enig bestuurder van de Stichting (Aandelen-) beheer Pires en 

is ook feitelijk bestuurder van J&J Beheer.  

  

1.2 Winst en verlies  :  

  

 Boekjaar:   2010     2009     

  netto-omzet   € 917.424    € 797.760     

 kostprijs van de omzet   € 444.375    € 395.000     

 bruto-marge   € 473.049    € 402.760     



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
3

   afschrijvingen   € 1.200   € 1.200     

  netto omzetresultaat   € 471.849    € 401.560     

   salarissen en sociale lasten   € 152.250    € 145.000     

 overige bedrijfslasten   € 36.663    € 35.390     

  bedrijfsresultaat   € 282.936    € 221.170     

   resultaat voor belastingen   € 282.936    € 221.170     

   vennootschapsbelasting   € 84.882    € 66.351     

 resultaat na belastingen   € 198.054    € 154.819     

   NETTO RESULTAAT   € 198.054    € 154.819   

 

1.3 Balanstotaal  : 

 Blijkens de jaarrekening 2009 en 2010 bedroegen de balanstotalen in 2009 en 2010 als 

volgt: 

  2010   2009     

 Balanstotaal € 482.074    € 258.221    

 

1.4 Lopende procedures  : onbekend. 

  

1.5 Verzekeringen  : onbekend. 

 

1.6 Huur  : onbekend. 

 

 

1.7 Oorzaak faillissementen  : 

Het faillissement is verzocht door BBN Bouwmaterialen B.V. wegens een 

openstaande vordering op grond van geleverde zaken (o.a. bouwmaterialen) ad 

€ 42.797,64. Tijdens de behandeling van het verzoekschrift is namens J&J Beheer 

niemand verschenen. Over de oorzaken van het faillissement is thans niets bekend. 

 

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : onbekend. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : onbekend. 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : 

 Blijkens het Handelsregister heeft J&J Beheer 11 werknemers in dienst. De curator is 

echter niet gebleken dat er enige werknemers in dienst bij curanda zijn.  

 

 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
4

3.  Activa  

Onbekend. 

 

4.  Debiteuren 

 Op 27 september 2011 is op de rekening van J&J Beheer een teruggave 

Omzetbelasting ontvangen van de fiscus ad € 9.322,- De bank is inmiddels verzocht 

om dit bedrag naar de faillissementsrekening te storten. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : 

 J&J Beheer hield op datum faillissement een rekening aan bij ING Bank N.V. ING 

Bank N.V. is verzocht om haar vordering ter verificatie bij de curator in te dienen. 

 

5.2 Leasecontracten  : wordt nog onderzocht. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : wordt nog onderzocht. 

5.4 Separatistenpositie  : wordt nog onderzocht. 

5.5 Boedelbijdragen       : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten  : n.v.t. 

5.8 Retentierechten  : n.v.t. 

 Werkzaamheden  : Zie hierboven. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

Niet van toepassing. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  : 

Inmiddels heeft de curator (een deel van) de administratie van de bestuurder van 

curanda ontvangen. De komende verslagperiode zal de curator de administratie nader 

onderzoeken. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening over 2009 en 2010 zijn beide op 7 maart 2011 gedeponeerd. Gelet op 

het vooraanstaande is de jaarrekening over 2009 te laat gedeponeerd en is er sprake 

van onbehoorlijk bestuur en is aannemelijk dat dit een belangrijke oorzaak is van het 

faillissement. De bestuurder kan tegenbewijs leveren tegen het vermoede verband 

tussen onbehoorlijk bestuur en het faillissement met name door aan te tonen dat het 

faillissement is veroorzaakt door van buiten komende oorzaken. 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
5

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  :  

 Aan de oprichtingsakte is een bankverklaring d.d. 23 april 2009 gehecht. In de 

voornoemde bankverklaring geeft de Coöperatieve Rabobank Sneek-

ZuidwestFriesland U.A., gevestigd te Sneek, aan dat de bank ten name van J & J 

Beheer B.V. i.o. in haar administratie een rekening aanhoudt onder nummer 

1084.703490 en dat deze rekening per 16 april 2009 een creditsaldo ad € 18.000,- 

aangaf. Voormeld saldo is ontstaan ten titel van de storting op de bij de oprichting van 

J & J Beheer B.V. te plaatsen aandelen. Tenslotte geeft de  Coöperatieve Rabobank 

Sneek-ZuidwestFriesland U.A. in de bankverklaring aan dat de rekening uitsluitend ter 

beschikking van J & J Beheer B.V. i.o. zal staan. 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : wordt nog onderzocht. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : wordt nog onderzocht. 

7.6 Paulianeus handelen  : wordt nog onderzocht. 

 Werkzaamheden  : zie hierboven. 

 

8.  Crediteuren 

 De curator zal alle bij haar bekende crediteuren uitnodigen om hun vordering ter 

verificatie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht 

wensen te beroepen. 

 

9.  Procedures 

 Onbekend. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : 

 Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 

afgewikkeld. 

 

 

10.2 Plan van aanpak  : 

 Aangezien de curator er niet in geslaagd is in contact te treden met curandus en 

derhalve de curator door curandus nog niet voorzien is van alle voor de benadeling 

van het faillissement noodzakelijke informatie, zal de curator de rechter-commissaris 

verzoeken de bestuurder op te roepen voor verhoor ex artikel 105 Fw teneinde 

inlichtingen te verschaffen. Uiteindelijk heeft het verhoor op verzoek van de curator 



Gegevens onderneming : J&J Beheer B.V. 
Faillissementsnummer : 11/535 F 

 
 

 

 
6

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. M.N. de Groot 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus  94700 
1090 GS Amsterdam 
T +31 (0)20 3016 311 
F +31 (0)20 3016 331 
E marlous.degroot@cms-dsb.com 

niet plaatsgevonden, aangezien de bestuurder van curanda (een deel van) de 

administratie aan de curator ter beschikking heeft gesteld. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 

 Voor zover tussentijdse ontwikkeling niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 

volgend verslag worden uitgebracht binnen een termijn van drie maanden. 

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen 

ex artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star 

Busmann N.V. zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online 

services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 9 februari 2012 

 

 

mr. M.N. de Groot 

curator 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen J J Beheer B.V. / Faillissement (11/535F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€              -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€              -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                          -€              -€                       -€                         -€   -€                     
-€                          -€              -€                       -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Aces Direct B.V. 5.048,03€                 760,38€         5.808,41€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Beenhakker B.V. 20.219,30€               3.841,66€      24.060,96€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Bij Geen Gehoor B.V. 615,96€                    117,03€         732,99€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Centraal Justitieel Incassobureau 678,25€                    -€              678,25€                 -€                         -€   -€                     boetes
Delek Nederland B.V. 1.611,50€                 236,55€         1.848,05€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Discountoffice.nl 272,97€                    50,70€           323,67€                 -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Technische Groothandel Frigé B.V. 4.600,00€                 874,00€         5.474,00€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Van Heijster B.V. 1.444,65€                 274,48€         1.719,13€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
IGO Post B.V. 2.566,82€                 386,37€         2.953,19€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Ikea Business 2.466,38€                 468,62€         2.935,00€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
ING Bank N.V. 247,75€                    -€              247,75€                 -€                         -€   -€                     saldo tekort
Kamer van Koophandel 436,30€                    82,90€           519,20€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Laman Zoetermeer B.V. 17.175,18€               2.597,88€      19.773,06€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Pontmeyer Handelsbedrijven B.V. 2.741,23€                 390,26€         3.131,49€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Kuwait Petroleum (Nederland) B.V. 1.044,70€                 190,88€         1.235,58€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Redcoon Benelux B.V. 4.791,14€                 754,57€         5.545,71€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Sikkens Verkoop Nederland B.V. 6.722,98€                 1.197,39€      7.920,37€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Handelsonderneming Smit 1.116,32€                 212,10€         1.328,42€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Vihamij B.V. 11.266,52€               -€              11.266,52€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen/diensten BTW opgevraagd
Warmteservice Alkmaar B.V. 1.791,71€                 198,28€         1.989,99€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Wildkamp B.V. 1.917,67€                 364,36€         2.282,03€              -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Gemeente Alkmaar 61,30€                      -€              61,30€                   -€                         -€   -€                     parkeerbelasting
Golden Tulip 1.330,55€                 -€              1.330,55€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten/BTW opgevraagd
KPN B.V. 1.486,62€                 280,38€         1.767,00€              -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Smithuijsen Winters & de Vries Advocaten 36.679,50€               6.969,11€      43.648,61€            -€                         -€   -€                     geleverde goederen
Creditforce Collections B.V. 15.349,38€               2.429,07€      17.778,45€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten

143.682,71€             22.676,97€    166.359,68€          -€                         -€   -€                     


	J&J Beheer 2.pdf
	2586149_1

